
strana číslo 1  z celkem 6 
 
 

Smlouva 

o zabezpečení klasické nabídky stravování  
uzavřená na základě výsledku podlimitního zadávacího řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

a  

dále v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

Smluvní strany: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 

IČ: 68081731 

DIČ: CZ68081731 

Zapsán:  objednatel je veřejná výzkumná instituce podle zákona č. 341/2005 Sb. zapsaná 

v rejstříku vedeném MŠMT ČR 

Zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem ústavu 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. pobočka Brno  

 číslo účtu: 372707963/0300 

Kontaktní osoba pro  

provozní záležitosti:   

Kontaktní osoba pro  

styk s dodavateli:    

 (pro účely této smlouvy dále jen „Objednatel“) 

a 

GASTRONIC s.r.o. 
Sídlo:  Dlouhá 1343/40, 664 51 Šlapanice 

IČ:  08667616 

DIČ:  CZ08667616 

Zapsán:    Krajským soudem v Brně, spisová značka C 114763/KSBR 

Zastoupený:  Ing. Janem Šimarou, jednatelem 

Bankovní spojení:   Komerční Banka, a.s. 

  číslo účtu:  123-667760227/0100   

Kontaktní osoba pro  

styk s Objednatelem:   

 

(pro účely této smlouvy dále jen „Poskytovatel“) 

uzavřely smlouvu tohoto znění: 

 

  



strana číslo 2  z celkem 6 
 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro Objednatele výrobu a dovoz hotových teplých jídel (dále také 

obědů) v souladu s nabídkou, kterou podal v rámci veřejné zakázky UPT-VZ-21-10: Dodávka obědů 

s dovozem (část N006/21/V00028822/001: Klasická nabídka jídel). 

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost potřebnou k zajištění výdeje obědů v jídelně 

Objednatele. 

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit za dodané obědy smluvenou cenu za podmínek dále v této smlouvě 

uvedených. 

2. Dodací lhůta 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.  

2.2. V průběhu doby podle odstavce 2.1 se Dodavatel zavazuje dodávat Objednateli v pracovní dny obědy 

v rozsahu podle této smlouvy. Poskytování služeb začíná dnem 3. ledna 2021. 

2.3. Dodavatel se zavazuje dodávat obědy každý pracovní den nejpozději do 10:00 hod. 

3. Místo plnění 

3.1. Místem výroby obědů bude provozovna Dodavatele se sídlem:  

Hlinky 64/151, 603 00 Brno. 

3.2. Dodavatel bude dodávat obědy na adresu Objednatele. 

3.3. Výdej obědů není předmětem této smlouvy. 

4. Skladba jídel 

4.1. Obědy budou dodávány v následující skladbě: 

4.1.1. polévka (zahrnutá v ceně a dodávaná ke každému jídlu včetně samostatného dezertu nebo 

salátu), 

4.1.2. 2 druhy základního jídla masového s přílohou (včetně salátů či kompotů v ceně), 

4.1.3. 1 druh základního bezmasého jídla (včetně salátů či kompotů v ceně), 

4.1.4. 1 druh výběrového jídla s přílohou – výběrové jídlo se od standardního jídla liší větší gramáží 

masa (typicky 200 g), větším sortimentem masa (panenka, kachna, zvěřina, ryba) a jeho 

technologickou přípravou, větším sortimentem příloh (hranolky, americké brambory, krokety, 

bramboráčky apod.), oblohou, salátem, kompotem atd. 

4.1.5. 1 druh dezertu – za dezert se považuje např. závin z listového těsta, palačinky s ovocem, 

tvarohový šáteček, zmrzlina, puding s ovocem, vdoleček, tvarohový knedlík, jogurt, ovocný 

pohár, ovoce atd. Dezert lze objednat k jakémukoliv jinému jídlu, ale také samostatně bez 

jídla.  

4.1.6. 1 druh salátu – salát je pokrm zhotovený ze syrových či tepelně upravených kousků zeleniny, 

ovoce, luštěnin apod. Salát lze objednat k jakémukoliv jinému jídlu, ale také samostatně bez 

jídla. 

4.2. Dodavatel se zavazuje dodávat hotová jídla v kvalitě odpovídající vzorkům, které předložil v rámci 

své nabídky v zadávacím řízení. 

4.3. Dodavatel je při přípravě hotových jídel povinen dodržet minimálně hmotnosti komponentů jídel 

uvedené níže: 

Polévka 0,33 l 

Masa s kostí 250 g v syrovém stavu 

Masa bez kostí 120 g v syrovém stavu 

Drůbež s kostí 240 g v syrovém stavu 

Drůbež bez kosti 120 g v syrovém stavu 

Mletá masa 150 g v syrovém stavu 



strana číslo 3  z celkem 6 
 
 

Uzená masa 120 g v syrovém stavu 

Ryby 200–250 g v syrovém stavu 

Sladká jídla 350 g 

Brambor vařený 250 g 

Bramborová kaše 250 g 

Hranolky, krokety, americké brambory apod. 200–250 g 

Bramboráčky 250 g 

Knedlík houskový 5 ks 

Knedlík bramborový 6 ks 

Rýže – příloha 200 g 

Luštěniny 350 g 

Těstoviny – příloha 250 g 

Těstovinová jídla 350 g 

Zapečená jídla 350 g 

Zelí, špenát 200 g 

Masový výpek 100 ml 

Omáčka, šťáva 200 ml 

Sýr na smažení 100 g v syrovém stavu 

Zelenina na smažení (květák, brokolice) 180–200 g v syrovém stavu 

Studené talíře 350–400 g 

Zelenina – teplá 200 g 

Zeleninový salát nebo ovocný kompot 150 g 

4.4. Dodavatel se zavazuje, že 

4.4.1. minimálně 1 - 2x týdně bude do jídelního lístku zařazena ryba, 

4.4.2. minimálně 1x týdně bude do jídelního lístku zařazeno sladké jídlo, 

4.4.3. minimálně 2 - 3x týdně bude do jídelního lístku masové jídlo s omáčkou, 

4.4.4. minimálně 1x týdně bude do jídelního lístku zařazeno jídlo z hovězího masa, 

4.4.5. minimálně 1x týdně budou do jídelního lístku zařazeny luštěniny, 

4.4.6. v rámci 1 pracovního dne nepoužije v jídelním lístku shodný druh masa. 

4.5. Dodavatel je povinen využívat v maximální míře čerstvých surovin a jen v minimálním rozsahu 

instantních náhražek, dochucovadel a polotovarů. 

4.6. Dodavatel musí mít každý den u výdeje jídel nad rámec objednaných jídel připraveno nejméně 

10 porcí zmrazených hotových jídel (bez polévky) v ceně základního jídla pro strávníky, kteří projeví 

zájem o jídlo bez předchozího objednání. Na tato hotová jídla, která si strávník sám ohřeje v 

mikrovlnné troubě se nevztahují gramáže uvedené ve smlouvě. 

4.7. Dodávky obědů musí splňovat podmínky stanovené vyhláškou Ministerstva Zdravotnictví č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny, a dále 

musí splňovat veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost potravin dle platné legislativy ČR a EU. 

4.8. Na požádání Objednatele budou jídla dodávána v uzavřených zavařených krabičkách s tím, že mohou 

být účtovány dodatečné balící náklady v maximální výši 12 Kč s DPH za jednu porci oběda.  

5. Cena 

5.1. Cena se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 

526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů na částku takto: 

5.1.1. Cena 1 porce základního jídla včetně ceny za dopravu s DPH:  89 Kč 

5.1.2. Cena 1 porce výběrového jídla včetně ceny za dopravu s DPH:  109 Kč 

5.1.3. Cena 1 porce dezertu včetně ceny za dopravu s DPH:    15 Kč 

5.1.4. Cena 1 porce salátu včetně ceny za dopravu s DPH:    15 Kč 



strana číslo 4  z celkem 6 
 
 

5.2. Uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy.  

5.3. Ceny uvedené v odstavci 5.1 jsou platné pro období do 31. prosince 2022 a mohou být měněny jen při 

změně DPH, nebo pokud se indexy cen hlavních skupin potravin a spotřebitelských cen publikované 

ČSÚ změní o více než 5 %. Zvýšení ceny je Dodavatel povinen projednat s Objednatelem minimálně 

jeden měsíc před uplatněním úpravy. Změna se provede písemným dodatkem k této smlouvě.  

6. Platební podmínky 

6.1. Odebrané obědy budou fakturovány jednou měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc po odsouhlasení 

počtu odebraných obědů Objednatelem.  

6.2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti 

vrátit Dodavateli.  

6.3. Splatnost faktury, která je současně daňovým dokladem, činí 14 kalendářních dnů. 

6.4. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoli zálohy na plnění předmětu této smlouvy.  

7. Rozsah a organizace plnění předmětu smlouvy 

7.1. Strava bude připravována podle jídelního lístku sestaveného Dodavatelem. Dodavatel si vyhrazuje 

právo na změnu jídelního lístku. Jídelní lístek bude Objednateli k dispozici vždy v 10 hod ve čtvrtek 

v týdnu předcházejícím týdnu, kterého se jídelní lístek týká. Jídelní lístek bude zasílán Objednateli 

elektronicky na e-mailovou adresu jidelnicek@isibrno.cz 

7.2. Objednání jídel bude uskutečněno elektronickým objednávkovým systémem na základě závazné 

objednávky Objednatele odeslané den předem v 14:00 hod na e-mailovou adresu Dodavatele 

info@gastronic.cz. Ráno v den výdeje mohou být po dohodě smluvních stran v 8:30 hod stejným 

způsobem doobjednávány další porce libovolného druhu základního nebo výběrového jídla. 

7.3. Předpokládá se výdej asi 90±25 základních a výběrových jídel denně s tím, že počet jídel může kolísat 

podle zájmu strávníků. Pokles počtu jídel pod minimální smluvenou hranici nebo nárůst počtu jídel 

nad maximální smluvenou hranici může být důvodem pro změnu smluvních podmínek. 

7.4. Dodavatel připraví každý pracovní den obědy v souladu s přijatou objednávkou dle odst. 7.2. 

7.5. Dodavatel zajistí přepravu jídel z výrobny do jídelny Objednatele ve vlastní režii s tím, že Objednatel 

zajistí potřebné gastronádoby pro přepravu teplých jídel. 

7.6. Množství předávaných hotových jídel bude potvrzeno oboustranně podepsaným dodacím listem, na 

kterém bude uveden počet objednaných a dodaných porcí, včetně celkového množství dodaných 

komponent, a to jak počtem kusů, tak i hmotností podle povahy dané komponenty jídla. 

7.7. Dodavatel je povinen být po celou dobu realizace této smlouvy pojištěn pro případ odpovědnosti za 

škodu způsobenou jeho činností třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti a odpovědností za škodu 

nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, a to na částku 5 000 000 Kč pro oba 

případy, včetně připojištění zavlečení nebo rozšíření nakažlivých chorob lidí, zvířat nebo rostlin. 

Splnění tohoto smluvního ujednání se Dodavatel zavazuje prokázat Objednateli před podpisem této 

smlouvy v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ a dále na jeho žádost vždy nejpozději do 15 kalendářních 

dnů ode dne obdržení písemné žádosti Objednatele.  

8. Reklamace a kontrola obědů 

8.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu této smlouvy, a to zejména 

z pohledu skrytých vad na kvalitě hotových jídel, které nemusely být zřejmé v okamžiku předání 

hotových jídel vzhledem k množství přebíraných porcí hotových jídel a způsobu skladování hotových 

jídel v gastronádobách. V případě takové skryté vady se smluvní strany shodly na vyhotovení 

protokolu o provedení kontroly, kde bude daná vada na kvalitě popsána. Kontrolovat lze mimo jiné 

požadovanou hmotnost jednotlivých komponentů jídel, teplotu jídel při předávání a kompletnost jídel. 



strana číslo 5  z celkem 6 
 
 

8.2. Smluvní strany se shodly na vystavení dobropisu Dodavatelem na porce, které byly předané a převzaté 

dle odst. 7.6 této smlouvy a následně uznány oběma smluvními stranami jako obsahující skryté vady 

dle odst. 8.1.  

8.3. Za nekvalitní jídlo Objednatel považuje hotové jídlo i jakoukoliv jeho komponentu nedostatečné 

tepelně upravenou, zkaženou, zapáchající nebo připálenou a podobně.  

9. Sankce 

9.1. V případě nedodání hotových jídel v objednaném počtu dle odst. 7.2 této smlouvy je Dodavatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé nedodané hotové jídlo, a to 

ani do konce výdejní doby jídelny, tj. do 13:30 hod.  

9.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle řádně vystaveného a doručeného daňového 

dokladu (faktury), je Objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

9.3. Smluvní pokuta, resp. úrok z prodlení, je splatný ve lhůtě 30 kalendářních dní od dne vystavení 

vyúčtování smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení, povinné straně.  

10. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Občanského 

zákoníku. 

10.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

10.2.1. prokazatelné hrubé porušení základních hygienických předpisů Dodavatelem ohrožující zdraví 

strávníků, ať už při výrobě jídel nebo při jejich distribuci a výdeji, 

10.2.2. prokazatelná změna základních kvalitativních, popř. sortimentních parametrů dodávky obědů 

a služeb vzhledem k nabídce Dodavatele a k vzorkům předloženým k hodnocení, 

10.2.3. předem neohlášené a smluvně nepodložené přerušení poskytování stravovacích služeb 

Dodavatelem. 

10.3. V případě, že Dodavatel zajišťuje pro Objednatele i výdej jídel na základě zvláštní smlouvy zmíněné 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky UPT-VZ-21-10: Dodávka obědů s dovozem, je důvodem pro 

odstoupení od této smlouvy také Objednatelem zaviněné ukončení smlouvy o výdeji jídel. 

10.4. Zanikne-li tato smlouva odstoupením, a to ať již z jakéhokoliv důvodu, jsou smluvní strany povinny 

vzájemně vypořádat své závazky.  

11. Ochrana informací 

11.1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí 

těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu všechny problémy, které vzniknou 

v souvislosti se zabezpečováním předmětu smlouvy.  

12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem k 

této smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

12.3. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka Dodavatele předložená Objednateli v rámci „Výzvy 

zájemcům k jednání o zakázce“ s názvem „UPT-VZ-21-10: Dodávka obědů s dovozem“, jejíž originál 

je uložen v archívu Objednatele jako samostatná část této smlouvy.  

12.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 

byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 



strana číslo 6  z celkem 6 
 
 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 

v této smlouvě výslovně stanoveno jinak.  

12.5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů. Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako příslušný soud v Brně. 

12.6. Objednatel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 

subjekty povinné uveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, tuto smlouvu zveřejní 

v registru smluv nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu poslední smluvní stranou, v každém případě 

ale ještě předtím, než nastane jakékoliv plnění z podepsané smlouvy vyplývající. Dokument o 

uveřejnění smlouvy automaticky generovaný informačním systémem registru smluv obdrží smluvní 

strany okamžitě po uveřejnění do svých datových schránek. Před zahájením plnění jsou smluvní strany 

povinny se přesvědčit, zda je uzavřená smlouva účinná, neboť na plnění předcházející účinnost 

smlouvy by bylo nutno nahlížet jako na plnění bez právního důvodu se všemi důsledky z toho 

plynoucími. 

12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. Za uveřejnění odpovídá Objednatel. 

12.8. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým smyslem co 

nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

12.9. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě a bude podepsána 

elektronicky podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem. 

12.10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim 

obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 

V Brně V Brně 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

za Objednatele 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr.,  

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

za Dodavatele 

Ing. Jan Šimara 

 

ING. JAN 
ŠIMARA

Digitálně podepsal 
ING. JAN ŠIMARA 
Datum: 2021.11.23 
13:50:52 +01'00'

Digitálně podepsal prof. 
Ing. Josef Lazar, Dr. 
Datum: 2021.12.15 
14:59:40 +01'00'




